
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
_________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale Numero  308  Data  25-06-2019
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 90 DEL 25-06-2019)

Oggetto:Determinazione dei criteri e impegno di spesa  per l'erogazione dei
contributi  relativi al rimborso spese di viaggio e all'assegno di studio  in
favore degli studenti della scuola  secondaria  di 2° grado  a.s.
2018/2019.

VISTI

-  lo Statuto Comunale;
-  il vigente Regolamento di contabilità;
-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192;
-  la Legge 241/1990;
-  il D.Lgs. 50/2016;
-  il D.Lgs. 118/2011;
Visto il decreto del Sindaco num.10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e
della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”;
Visto il decreto del Sindaco  num. 22 del 28.09.2018  di  “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio
educativo culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa” ed il successivo num.9 del 15.04.2019 “Incarico di
responsabile dell’area servizi socio culturali e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di
posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”;
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con Deliberazione  di Consiglio Comunale num. 21 del

15.04.2019;

Visto il PEG 2019, approvato con Delibera di Giunta Comunale  num. 40 del 15.04.2019;

Considerato che  i fondi  stanziati  per l’erogazione dei contributi di cui all’oggetto  sono  commisurati    in complessivi

€ 13.945,00,  di  cui  €  10.330,00   per soddisfare le richieste di rimborso  spese di viaggio  e  €  3.615,00  per quelle

relative all’assegnazione degli assegni di studio per l’anno scolastico  2018/2019;

Vista  la L.R.  25.06.1984  n. 31,  che definisce  all’art. 7 lettera  a) la destinazione dei fondi   per il   rimborso delle

spese di viaggio  e all’art.  7 lettera h)  l’istituzione di assegni di studio in  favore degli studenti della scuola  secondaria

superiore;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 18.05.2017  num. 46 “Approvazione regolamento comunale contributi

diritto allo studio”, nel quale si definiscono i criteri  e  le modalità  di presentazione delle domande;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  del  21.06.2018  num. 70  ”Legge Regionale 25.06.1984, n. 31 Rimborso

spese di viaggio e assegno di studio  scuole secondarie di II grado” . Definizione limite ISEE per accedere al

contributo”, in cui  si  definisce  quale requisito economico di accesso ai rimborsi il possesso di un’attestazione  Isee

inferiore o uguale ad  € 25.000,00   e si stabiliscono  i seguenti punteggi legati all’Isee  per fascia di appartenenza:

1° FASCIA    ISEE   da     €            0,00     a      6.999,00    punti   da      0    a      6,99

2° FASCIA    ISEE   da     €     7.000,00      a    14.999,00    punti  da   7,00   a     14,99



3° FASCIA    ISEE   da     €    15.000,00     a    25.000,00    punti da  15,00    a     25,00

Oltre i 25.000,00 nessun contributo

DETERMINA

Di  adottare  quale requisito economico di accesso ai rimborsi il possesso di un’attestazione  Isee inferiore o  uguale

ad   € 25.000,00   e  di  attuare  i  sopra  elencati   punteggi   legati all’Isee  per fascia di appartenenza;

Di provvedere  alla pubblicazione  del relativo  avviso  all’albo  pretorio, definendo  quale ultima  data  di ricezione

delle  istanze  il  30   SETTEMBRE  2019;

Di impegnare la somma complessiva  di   €  13.945,00  e  di imputare la stessa  al Bilancio di Esercizio  anno 2019,

nel modo seguente :

€   10.330,00   Rimborso spese di viaggio  al capitolo     4515/1  -  4515/2

€     3.615,00   Assegni di studio   al capitolo                  4515/2

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D.SSA LAURA  PUGGIONI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153,
comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. 308 25.06.2019 €  9.149,54 4515/1 2019
N. 308 25.06.2019 €  1.180,46 4515/2 2019
N. 308 25.06.2019 €  3.615,00 4515/2 2019

Lì
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA ANNA MARIA PORCU

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

2


